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anskaffelse af en anden ejendom i stedet for den eksproprierede. 
Den fortjeneste, der således fritages for beskatning, skal tages 
i betragtning, når den genanskaffede ejendom senere afstås. 
Reglerne herom er dog udformet således, at skattyderen stilles 
noget gunstigere, end dersom skaden eller ekspropriationen 
ikke havde fundet sted. Der skal endvidere i visse tilfælde fore- 
tages en begrænsning af afskrivningsgrundlaget for bygninger, 
der anskaffes for erstatningssummen. Formålet hermed er at 
undgå, at skatteyderen samtidig med skattefritagelsen opnår 
en uforholdsmæssig forøgelse af sine skattefri afskrivninger. 
Reglerne, der belystes udførligt ved eksempler i bemærkningerne 
til lovforslaget, har virkning fra og med skatteåret 1965-66, 
så erstatningssummer, der er erhvervet i 1964, normalt vil falde 
ind under de ny regler. 

Ud over de foran omtalte bestemmelser om beskatning af 
fortjeneste ved ejendomsafståelse indeholder loven nogle be- 
stemmelser der tilsigter at hindre skatteflugt.. 

Ved lov nr. 181 af 4. juni 1964 (årbog 1963-64, side 116) 
blev der gennemført en række regler for at mindske mulig- 
hederne for skatteflugt, men den særlige indkomstskat skulle 
stadig pålignes og indbetales efter de almindelige regler. Ved 
fraflytning til udlandet kunne det herefter forekomme, at særlig 
indkomst skulle selvangives og særlig indkomstskat betales 
relativt lang tid efter, at skatteyderen er udrejst af landet. 
I overensstemmelse med nogle bemærkninger i folketingsudval- 
gets betænkning over nævnte lov bestemmes nu følgende: 

Der foreskrives en pligt til at indgive selvangivelse af særlig 
indkomst, inden den pågældende udrejser af landet. Pligten 
omfatter samtlige de særlige indkomster, der endnu ikke er 
selvangivet som sådanne. Da en persons skattepligt ifølge lig- 
ningsloven fortsætter indtil udløbet af det kvartal, hvori ud- 
rejsen finder sted, er det videre bestemt, at indtægter erhvervet 
i perioden efter udrejsen og indtil kvartalets udløb skal selvangives 
inden udløbet af det kvartal, i hvilket udrejsen har fundet sted. 
Bestemmelsen er udformet således, at kontrollovens regler 
finder anvendelse også på disse selvangivelser. 
- Begrænset skattepligtige personer får pligt til at selv- 


